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PROJEKTVENDIM
		Nr. ______________, datë __________________
PËR
MIRATIMIN E UNIFORMËS, SHENJAVE DALLUESE DHE MODELIT TË DOKUMENTIT INDIVIDUAL TË IDENTIFIKIMIT, NGJYRËN, SHENJAT DHE PËRDORIMIN E MJETEVE LËVIZËSE TË POLICISË BASHKIAKE

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të pikës 6, të nenit 46, të pikës 2, të nenit 47, të ligjit nr. 89/2022, “Për Policinë Bashkiake”, me propozimin e ministrit përgjegjës për çështjet vendore, Këshilli i Ministrave,
VENDOSI:
1. Miratimin e uniformës, shenjave dalluese dhe modelit të dokumentit individual të identifikimit të Policisë Bashkiake, sipas lidhjes nr. 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

2. Miratimin e modelit të dokumentit individual të identifikimit të Policisë Bashkiake, sipas lidhjes nr. 2, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij.

3. Miratimin e ngjyrës, shenjave dhe përdorimin e mjeteve lëvizëse të Policisë Bashkiake, sipas lidhjes nr. 3, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij.

4. Specifikimet, kushtet teknike të zbatimit të objekteve të uniformës të Policisë Bashkiake, si dhe normat e furnizimit miratohen me Vendim të Këshillit Bashkiak.

5. Urdhri nr. 52, datë 29.04.2003 “Për miratimin e uniformës së Policisë së Bashkisë dhe Komunave”, shfuqizohet.

6. Ngarkohen organet e njësive të vetëqeverisjes vendore për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.
KRYEMINISTËR                                                                                                                           Edi Rama
MINISTRI I BRENDSHËM 
             Bledar Çuçi
Lidhja nr 1
KREU I
PARAQITJA DHE FORMA E UNIFORMËS SË POLICISË BASHKIAKE

Uniforma do të jetë e ndarë në 3 lloje:

1. Uniforma shërbimi dimërore;
2. Uniforma shërbimi verore; 
3. Uniforma ceremoniale. 

1. UNIFORMA SHËRBIMI DIMËRORE

Kostum uniforme (xhaketë, pantallona, fund, këmishë, kravatë, kapele). 

Xhaketa me ngjyrë blu e errët
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[image: C:\Users\arben.xhaferi\Desktop\Projekt VKM -Për Policinë Bashkiake\Projekt VKM-Mbi përcaktimin e uniformës dhe automjeteve të Policisë Bashkiake\Foto uniforma\IMG-20230524-WA0014.jpg][image: C:\Users\arben.xhaferi\Desktop\Foto per uniformen\dimerore.jpg]                                                                [image: C:\Users\arben.xhaferi\Desktop\Projekt VKM -Për Policinë Bashkiake\Projekt VKM-Mbi përcaktimin e uniformës dhe automjeteve të Policisë Bashkiake\Foto uniforma\IMG_6478.jpg]  [image: C:\Users\arben.xhaferi\Desktop\Projekt VKM -Për Policinë Bashkiake\Projekt VKM-Mbi përcaktimin e uniformës dhe automjeteve të Policisë Bashkiake\Foto uniforma\IMG_6479.JPG] 
                                          Xhaketë & pantallona                              Xhaketë & fund

Pantallonat njëlloj me xhaketën me ngjyrë blu e errët. 

[image: C:\Users\arben.xhaferi\Desktop\Projekt VKM -Për Policinë Bashkiake\Projekt VKM-Mbi përcaktimin e uniformës dhe automjeteve të Policisë Bashkiake\Foto uniforma\IMG-20230524-WA0015.jpg]                                                                 [image: C:\Users\arben.xhaferi\Desktop\Projekt VKM -Për Policinë Bashkiake\Projekt VKM-Mbi përcaktimin e uniformës dhe automjeteve të Policisë Bashkiake\Foto uniforma\IMG_6470.JPG]
                                                                          për meshkuj   për femra

Fund me ngjyrë blu e errët për punonjëset femra.
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Këmishë me mëngë të gjata ngjyrë e kaltër, për drejtuesin këmisha ngjyrë e bardhë.
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                             Punonjësit meshkuj              Punonjëset femra                        Drejtuesi

Pulovër ngjyrë blu e errët
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                                                                      Pamje përpara     Pamje anësore
Xhup blu i errët. 
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       Pamja përpara   Pamja anësore     
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                                                                          Pamja përpara     Pamja anësore     
Kravata blu e errët.
[image: ]
Kapele blu e errët, tip oficeri. 
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Kapele blu e errët, për punonjëset femra.
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Këpucë me qafa tip ushtarake. Këto shërbejnë edhe për stërvitje.
[image: ]
Bluzë e brendshme dimri, ngjyrë e zezë. Ky model shërben edhe për stërvitje.
[image: C:\Users\arben.xhaferi\Desktop\Foto per uniformen\Bluza .m.gj.jpg]

                                                      Pamja përpara                     Pamja prapa




                                                         Pamja përpara                          Pamja prapa

Pelerinë shiu ngjyrë e zezë. 
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                                                    Pamja përpara                              Pamja prapa
Doreza ngjyrë e zezë.

[image: ]


2. UNIFORMA SHËRBIMI VERORE

Pantallona ngjyrë blu e errët. Ky model shërben edhe për stërvitje.
 
[image: Kapelja NUK kushton 350 euro”, biznesmeni nxjerr çmimet për uniformat e  Policisë: Bën vetëm 23 euro, drejtësia të hetojë fushatën e shpifjeve  (REAGIMI)]
Fund ngjyrë blu e errët për punonjëset femra. 
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                                                                              pamja përpara           pamja anash

Këmishë me mëngë të shkurtra ngjyrë e kaltër. 
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                                                              për meshkuj                 për femra  

Këpucë gjysma verore (për femra e meshkuj), ngjyrë të zezë.

                                                  [image: ]
për meshkuj

[image: ]
për femra

Kapele tip sportive ngjyrë blu e errët.
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Bluzë me mëngë të shkurtra ngjyrë blu e errërt.  
[image: C:\Users\arben.xhaferi\Desktop\Foto per uniformen\B-3.png]


 


 


Bluzë verore dhe pantallona të shkurtra. Kjo uniformë do të jetë për përdoruesit e biçikletave.
 
                                                [image: Shërbimet me biçikleta të Policisë Bashkiake. – Policia Bashkiake]   [image: Policia bashkiake, “gjobe” me bicikleta | Lajmet shqip]
                                                        Pamja përpara                          Pamja prapa                                                                     
Bluzë e brendshme verore ngjyrë e zezë. Ky model shërben edhe për stërvitje.
[image: C:\Users\arben.xhaferi\Desktop\Foto per uniformen\bluza m.sh.jpg]

        
                       




                                                          Pamja përpara                                  Pamja prapa

Rrip mesi dhe pantallonash
[image: ]    [image: ]

Jelek Fosforeshent.
[image: C:\Users\arben.xhaferi\Desktop\Foto per uniformen\image1-2.jpg]
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                                                      Pamja përpara    Pamja prapa


3. UNIFORMA CEREMONIALE


                                           [image: https://policiabashkiake.al/wp-content/uploads/2022/05/281809108_2452001354982962_2078680181919940841_n.jpg]   [image: http://policiabashkiake.al/wp-content/uploads/2018/10/1L6A8302.jpg]       
                                                    Pamja përpara                      Pamja anash



SHENJAT E UNIFORMËS SË POLICISË BASHKIAKE


Shenjat dalluese të Policisë Bashkiake janë të njëjta për drejtuesin dhe punonjësin. Ato ndahen si më poshtë;

a. Shenja e supit;
b. Shenja e gjoksit;
c. Shenja e krahut;

A. SHENJA E SUPIT          B.  SHENJA E GJOKSIT               C. SHENJA E KRAHUT
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Lidhja nr 2


KREU II

DOKUMENTI I IDENTIFIKIMIT


1. Punonjësit e Policisë Bashkiake pajisen me dokumentin e identifikimit, i cili përmban:

a)  në pjesën e mbetur në sfond shkruhen fjalët “Stema e Policisë Bashkiake”;

b)  në pjesën e sipërme në mes, vendoset mbishkrimi: “Bashkia ..., Policia Bashkiake”;

c)  në anën e djathtë, fotografinë dhe poshtë fotografisë numri i dokumentit;

ç)	 në pjesën e majtë, shënohen emri, mbiemri, pozicioni; 
	
d)  në pjesën e pasme, në të gjithë sfondin, të jetë “Logoja e stemës së bashkisë”;

 dh)  përmasat e dokumentit të identifikimit janë 8,5 cm x 5,5 cm, me rrumbullakim te katër cepat.

[image: Bexhe me kapse Lebez]











Lidhja nr. 3


KREU III
NGJYRA, SHENJAT DHE PËRDORIMI I MJETEVE LËVIZËSE 
TË POLICISË BASHKIAKE

1. Policia Bashkiake gjatë ushtrimit të detyrës përdor mjete lëvizëse, të cilat klasifikohen:

i.  biçikletë;
ii.  motorçikletë (motomjet);
iii.  autoveturë;
iv.  pickup (kamionçinë, automjet me karroceri të hapur)
v.  mikrobus (autobus i vogël me pak vende për transport);
vi.  karroatrec (mjet ngritës për transport)

2. Mjetet lëvizëse janë të uniformuara dhe klasifikohen si mjete rrugore. Ato kanë këto shenja:

a) ngjyra e bardhë;
b) targat e mjeteve rrugore në përputhje me kërkesat e Kodit Rrugor të Republikës së Shqipërisë;
c) logoja dhe mbishkrimet, do të jenë sipas specifikave të bashkive, të miratuara me vendim të Këshillit Bashkiak.

3. Mjetet janë me të drejtë përdorimi vetëm nga Policia Bashkiake.
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